
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, 

НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

г. Чита 
 

 

22.04. 2014 года                    №    383         
 

 

О способе автоматизированного распределения участников единого 

государственного экзамена (ЕГЭ) и основного государственного 

экзамена (ОГЭ) и организаторов по аудиториям пунктов проведения 

экзаменов в 2014 году в Забайкальском крае 
 
 

В соответствии с приказом Минобрнауки РФ от 26.12.2013 года № 1400 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования»,   приказом 

Минобрнауки РФ от 25.12.2013 года № 1394 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», письмом Рособрнадзора от 

11.02.2014 г № 02-60 «Методические материалы по подготовке, проведению 

и обработке материалов единого государственного экзамена (ЕГЭ) в 

региональных центрах обработки информации в 2014 г»,  письмом 

Рособрнадзора от 26.03.2014 г № 10-51-102/10-329 о способе передачи 

файлов с результатами автоматизированного распределения участников ЕГЭ 

и организаторов по аудиториям пунктов проведения экзаменов (ППЭ) 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Региональному центру обработки информации  (Л.А. Скиданова):  

1.1. организовать автоматизированное распределение участников ЕГЭ и 

основного государственного экзамена (ОГЭ), организаторов по 

аудиториям ППЭ в соответствии с Порядками проведения 

государственной итоговой аттестации по программам основного 

общего и среднего общего образования; 



1.2. назначить ответственным за автоматизированное распределение 

участников ЕГЭ и организаторов ППЭ ЕГЭ Габдрахманова МГ, 

системного инженера РЦОИ;  

1.3. назначить ответственным за автоматизированное распределение 

участников ОГЭ и организаторов ППЭ ОГЭ Климова ВА, 

сотрудника РЦОИ; 

1.4. организовать передачу в ППЭ ЕГЭ файлов, содержащих 

информацию об автоматизированном распределении по 

защищенным каналам связи в соответствии с расписанием ЕГЭ, в 

случае отсутствия защищенного канала связи, информацию об 

автоматизированном распределении передавать в ППЭ с членами 

ГЭК вместе с экзаменационными материалами на бумажных 

носителях, упакованных в конверты, в соответствии с 43 пунктом 

Порядка;  

1.5. организовать передачу в МОУО файлов, содержащих информацию 

об автоматизированном распределении участников ОГЭ и 

организаторов в ППЭ ОГЭ по защищенным каналам связи. 

2. Муниципальным органам управления образованием (руководителям, 

муниципальным координаторам ОГЭ)  организовать передачу в ППЭ 

файлов с автоматизированным распределением участников ОГЭ и 

организаторов по аудиториям вместе с экзаменационными материалами с 

уполномоченными представителями ГЭК на электронных носителях или 

на бумажных носителях, упакованных в конверты. 

3. Руководителям ППЭ ЕГЭ и ОГЭ: 

3.1 распределять участников экзаменов по аудиториям и местам в 

аудиториях в строгом соответствии со списками;  

3.2. списки распределения участников экзаменов по аудиториям 

передавать организаторам, а также вывешивать на информационном 

стенде при входе в ППЭ и у каждой аудитории, в которой будет 

проходить экзамен; 

3.3. распределять организаторов по аудиториям в строгом соответствии с 

автоматизированным распределением, в случае необходимости 

замены не явившегося на экзамен организатора назначить вместо 

него другого организатора и заполнить форму ППЭ – 19. 

4. Членам ГЭК, уполномоченным представителям ГЭК контролировать 

распределение организаторов по аудиториям и рассадку участников ЕГЭ 

и ОГЭ в соответствии со списками. 

5. Контроль над исполнением приказа возложить на первого заместителя 

министра образования, науки и молодежной политики Забайкальского 

края А.А. Томских. 

 
 

 

 

 

Министр образования, науки и  

молодежной политики Забайкальского края                                 А.Г. Чумилин 



СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель министра 

образования, науки и молодежной 

политики Забайкальского края, 

начальник управления общего, 

образования и воспитания                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скиданова Л.А.  

35-83-14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.М. Шибанова 

             

              

 

 

 


